
 

 
   Jaguaribe, 06 de Setembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 199 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº2007.08.20.01 

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretaria de Educação comunica aos 

interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 

nº2007.08.20.01, do tipo melhor lance ou oferta para a OBJETO:Aquisição de 01 

(Uma) Maquina Fotocopiadora Para Suprir as necessidades da secretaria de 

educação do município de Jaguaribe. CONTRATADA:ETIENE DINIZ 

ALEXANDRE-ME, no valor global de R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais). 

CONTRATANTE:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE:  IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA:0904.1030.10.62.056. ELEMENTO DE 

DESPESAS:33.90.30.99. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE 

SETEMBRO DE 2007. Jaguaribe CE, 06 de Setembro de 2007. Mais informações 

pelo telefone: 88-35221092. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretaria 

de Educação. 

***   ***   *** 

O ADMINISTRATIVO Nº 042/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, Rescindir o Contrato nº 087/2007 com o 

prestador de serviço Sr. Romulo Muniz e Silva,  Auxiliar de Laboratório junto a 

Secretaria de Saúde,  deste Município, conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei 

Municipal nº 889 de 17 de agosto de 2007. RESOLVE:                 Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos seis dias do mês de setembro do ano de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 337 / 2007. JAGUARIBE, 06 de setembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARDO 

PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 09/09/07 

a 11/09/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 06 de setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 335 / 2007. JAGUARIBE, 06 de setembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS) referente a Diária no período de 09/09/07 e 10/09/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 

de setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 336 / 2007. JAGUARIBE, 06 de setembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA 

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente a Diárias no período 07/09/07 e 08/09/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 06 de setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 334 / 2007. JAGUARIBE, 06 de setembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: Conceder a 

Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) referente a Diária nos dias 09/09/07 a 

11/09/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (tres) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de setembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 


